РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
КАМЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

29.09.2017 г.                                                                                     х.Камышев

ПРОТОКОЛ № 3
Заседания малого Совета по межэтническим отношениям
при администрации Камышевского сельского поселения

Богданова С.А.–  Глава Администрации Камышевского сельского поселения,

             Председатель Совета
Козыева Н.А. – главный специалист  администрации Камышевского
                                         сельского поселения, секретарь Совета

Присутствовали:

1.Абдулжалилов А.А. – председатель национальной  группы дагестанцев

2. Фаталиев Б.Р. -
председатель национальной группы   турков-месхитинцев
3. Магомадов У.А. - председатель  национальной  группы чеченцев
4. Ильясова А.З. - директор МУК «Погореловский СДК», заместитель

председателя Совета
5. Титова –Т.Б. - Директор МОУ СОШ №2
6. Оселедко И.В. – заведующая  ЦОША №15(филиала МБОУ Зимовниковской СОШ №1)
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О ведении разъяснительной работы с гражданами  по пресечению и предупреждению межэтнической конфликтов  на территории Камышевского сельского поселения (Н.С.Лысенко)
1.Слушали:   Богданову С.А.

Состав сельского поселения многонационален. На территории сельского поселения проживает 2129 человека , 22 национальности.
Все народы  живут в мире и согласии.

Работниками культуры СДК «Камышевский», СДК «Погореловский» проводится работа  по пресечению и предупреждению межнациональных конфликтов среди населения.
Абдулжалилов А.А. – представитель национальной группы дагестанцев – проводится разъяснительная работа среди дагестанского населения, лицами старшего возраста, пользующихся уважением, межэтнических отношений. В целом обстановка в Камышевском сельском поселении среди дагестанцев стабильная.
Фаталиев Б.Р. - председатель национальной группы турков-месхитинцев – на пятничных намазах  среди турецкого населения (мужчин – глав семейств) проводится разъяснительная работа  по поводу межэтнических отношений. В целом обстановка в Камышевском сельском поселении стабильная.
Магомадов У.А. - председатель  национальной  группы чеченцев – На территории Камышевского сельского поселения самая малая численность чеченцев– 4 семьи. Из них 3 семьи проживают на территории  более 20 лет, 1 семья поселилась недавно. Отношении с этими семьями поддерживаются.
Решили:  Принять к сведению полученную информацию.
РЕКОМЕНДОВАТЬ:
1.Представителям национальных групп продолжить вести разъяснительную работу с гражданами по пресечению и предупреждению межнациональных конфликтов на территории Камышевского сельского поселения.
2. Руководителям СДК «Камышевский» «СДК «Погореловский» обращать повышенное внимание в вечернее время на возникновение напряженности на межнациональной почве среди молодежи.

3. Администрации Камышевского сельского поселения совместно с участковым уполномоченным полиции, представителям диаспор, народной дружины организовать совместное патрулирование территории Камышевского сельского поселения в предпраздничные и праздничные дни.
ГОЛОСОВАЛИ: единогласно
Председатель  Совета                                                      С.А.Богданова
Секретарь                                                                         Н.А.Козыева